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Kto ty jesteś? Polak mały. 
Jaki znak twój? Orzeł biały. 

Gdzie ty mieszkasz? Między swymi. 
W jakim kraju? W polskiej ziemi. 
Czym ta ziemia? Mą ojczyzną. 
Czym zdobyta?Krwią i blizną. 

Czy ją kochasz? Kocham szczerze. 
A w co wierzysz? W Polskę wierzę. 

 
Autor: Władysław Bełza 
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TYGRYSKI: 

Jan P. 

Julian Sz.  

Basia Ci.  

Szymon Sz.  

  

DELFINKI: 

Franek  

Kinga 

Oliwia N. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

„Ulubione wierszyki” – konkurs recytatorski w Publicznym 

Przedszkolu nr 4 w Twierdzy Modlin. 

 

Dnia 3 listopada w naszym przedszkolu odbył się konkurs recytatorski pt. „Ulubione 

wierszyki”, w którym każdy uczestnik mógł zaprezentować się w swoim ulubionym utworze. 

Nasi wychowankowie okazali się wrażliwi na piękno naszego języka ojczystego i udowodnili, 

że posiadają zdolności recytatorskie. Dobór repertuaru był bardzo interesujący i urozmaicony. 

Można było wysłuchać znanych i mniej znanych utworów wielu polskich poetów m.in. Jana 

Brzechwy, Juliana Tuwima czy Katarzyny Kowalskiej. Wszystkie dzieci zaprezentowały się 

znakomicie, więc komisja konkursowa miała wielki dylemat z podjęciem decyzji. Uczestnicy 

konkursu za piękne występy i udział otrzymali gromkie brawa, pamiątkowe dyplomy oraz  

nagrody. 7 uczestników otrzymało wyróżnienie za piękną recytację. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CIEKAWOSTKI Z ŻYCIA 

PRZEDSZKOLAKA 



Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek  
w przedszkolu. 

 

W dniu 7 listopada 2022r. Publiczne Przedszkole nr 4 w Modlinie Twierdzy dzięki 

obchodzonemu Dniu Postaci z Bajek, zamieniło się w niezwykłą krainę bajkowych postaci. 

Zawitały do niej wróżki, księżniczki, kowboje, jednorożce, Batmany, Spidermany i wiele 

innych postaci pochodzących z różnych bajek. Gościem specjalnym była Pani Dyrektor 

Emilia Napiórkowska, która wcieliła się w postać księżniczki Fiony, a towarzyszył jej Shrek. 

W tym dniu zabawom, konkursom i tańcom nie było końca. Dzieci wysłuchały fragmentów 

najbardziej znanych baśni i bajek, rozwiązywały zagadki, rozpoznawały bajkowe postacie  

i tytuły bajek, z których pochodzą. Dzieci brały udział w bajkowym quizie. Segregowały 

rekwizyty z bajek, układały puzzle. Dziewczynki miały okazję stać się Kopciuszkiem, który 

oddzielał ziarna od grochu. Były muzyczne zgadywanki bajkowe, zabawy ruchowe oraz 

prezentacja dziecięcych bajkowych przebrań. Taki dzień jak ten to dobra okazja, by zachęcić 

wszystkich do czytania bajek już od najmłodszych lat. To właśnie one pomagają rozwijać 

naszą wyobraźnię, ćwiczyć pamięć, zdobywać wiedzę na różne tematy. Bajki i baśnie, 

zarówno te czytane, jak również te oglądane odgrywają bardzo ważną rolę w życiu każdego 

dziecka. Dzięki nim dzieci uczą się rozróżniać dobro od zła, uczą się koleżeństwa i chęci 

pomocy innym. Na koniec bajkowego, pełnego radości i dobrej zabawy dnia, wszystkie dzieci 

zrobiły sobie pamiątkowe zdjęcie na tle bajkowej dekoracji przygotowanej specjalnie na tę 

okazję. Był to dzień pełen wrażeń. 

Tekst: M. Zakrzewska 

Foto: K. Czekajło 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

,,DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI I POZDROWIEŃ”  
W PUBLICZNYM PRZEDSZKOLU NR 4  

W MODLINIE TWIERDZY. 

,,Proszę, dziękuję, przepraszam, 

  Te słowa dziś ogłaszam !” 

Dnia 21 listopada 2022 r. w Publicznym Przedszkolu nr 4 w Modlinie Twierdzy, 

obchodziliśmy ,,Dzień Życzliwości i Pozdrowień”, dzień dobrych uczynków i pozytywnych 

emocji. Głównym celem tego dnia było przejawianie oznak życzliwości, dobroci  

i koleżeństwa, chęć służenia innym, motywowanie do zgodnego działania w grupie 

przedszkolnej, w rodzinie oraz w środowisku społecznym. To ciekawe święto było wspaniałą 

okazją, aby przypomnieć dzieciom o zasadach dobrego wychowania. W tym dniu, każdy 

starał się być miły, serdeczny, uśmiechnięty. Na uśmiechach się nie skończyło. Przedszkolaki 

pragnęły sprawić radość komuś bliskiemu. W związku z tym przygotowały drobne upominki 

dla kolegów i  koleżanek z innych grup. Miło było patrzeć jak wręczają sobie własnoręcznie 

wykonane serduszka i laurki. Dzieci ze starszych grup chciały się wyróżnić i postanowiły 

tego dnia otoczyć opieką dzieci młodsze. Z wielkim zaangażowaniem pomagały maluchom 

podczas ubierania się, inicjowały zabawy, zachęcały do wspólnego działania. Starszaki 

pomyślały także o słodkiej niespodziance. Upiekły wraz ze swoją panią pyszne ciasteczka 

maślane, którymi częstowały swoich kolegów, koleżanki oraz pracowników przedszkola. 

Personel również pomyślał o tym, aby ten dzień był szczególny, sprawił dzieciom wiele 

radości i zaznaczył się w ich pamięci. Nauczycielki grup wraz z Panią Dyrektor, 



przygotowały przedstawienie pt.: ,,Córka Gburka”. Dzieci były przeszczęśliwe, gdy 

rozpoznawały swoje panie w królewskim orszaku. Na podstawie tego utworu przedszkolaki 

zrozumiały, jak ważne jest, aby być miłym dla innych ludzi. Przypomniały sobie magiczne 

słowa: proszę, dziękuję, przepraszam. Wspólnie stwierdziliśmy, że tak naprawdę każdy dzień 

powinien być pełen życzliwości, uśmiechu i wzajemnej sympatii. Jeden dzień w roku to 

zdecydowanie za mało. Uprzejmość, życzliwość i uśmiech są zawsze na miejscu. 

Potwierdzają to przysłowia i złote myśli wielu znanych osób. 

,,Gdy nie masz nic do ofiarowania, ofiaruj uśmiech” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Sukcesy przedszkolaków w konkursie plastycznym  
,,Tęczowe malowanki” 

 

Dzieci z naszego przedszkola brały udział w konkursie plastycznym „Tęczowe malowanki” 

organizowanym przez Nowodworski Ośrodek Kultury i Miejską Bibliotekę Publiczną  

w Nowym Dworze Mazowieckim . Zdolności plastyczne dzieci zostały docenione przez jury  

i w kategorii dzieci młodszych II miejsce zajęła Lena Rusin, a III miejsce Łucja Końska. 

Natomiast laureatką I miejsca w kategorii dzieci starszych została Asia Komendowska. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Występy naszych przedszkolaków  
w Nowodworskim Ośrodku Kultury. 

 

29 listopada w Nowodworskim Ośrodku Kultury odbył się konkurs recytatorski „Tęczowe 

rymowanki”, w którym uczestniczyły nasze przedszkolaki. Naszą placówkę w konkursie 

reprezentowały w kat. dzieci 3-4 letnich Paulinka Grzybowska oraz Paula Łukasz, a w kat. 

dzieci 5-6 letnich Jagoda Fidala i Pola Myśliwiec. Za piękną recytację i interpretację 

ulubionego wiersza Paulina Grzybowska zajęła I miejsce, a Pola Myśliwiec II miejsce  w 

swoich kategoriach wiekowych. Gratulujemy pięknych występów i życzymy dalszych 

sukcesów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pluszowy miś to najlepszy przyjaciel każdego malucha, ukochana 
maskotka na dobre i złe chwile. Można go przytulić, a nawet 

powiedzieć mu o czymś bardzo ważnym. 

 

W dniu 25.11.2022r. przedszkolaki z naszego przedszkola uczestniczyły w obchodach 

Światowego Dnia Pluszowego Misia. Każde dziecko przyszło do przedszkola ze swoim 

“milutkim przyjacielem”. Można było zobaczyć misie małe, średnie, duże, brązowe, różowe, 

białe, niebieskie itd. Wszystkie były śliczne i wyjątkowe. W tym wesołym dniu przedszkolaki 

czekało wiele atrakcji. Zostały zaproszone do wspólnej zabawy ze swoimi misiami, poznały 

historię ich święta, oglądały o nich bajki. Bawiły się przy piosenkach: ,,Pluszowy Miś’’, 

“Jadą, jadą misie”, ,,Misiowi Przyjaciele’’ , brały udział w zabawach ruchowych, 

zgadywankach. Dzień Pluszowego Misia w naszym przedszkolu był pełen uśmiechu i 

świetnej zabawy. Dzieci były szczęśliwe , iż mogły spędzić tyle czasu ze swoimi pluszowymi 

ulubieńcami oraz pokazać ich swoim koleżankom i kolegom z grupy. 



Tekst: E. Boczek 

Foto: K. Kuczkowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



,,Wilk i 7 koźlątek” w przedszkolu. 

 

15 listopada gościliśmy w naszym przedszkolu aktorów ze Studia Artystycznego ARENA  

w spektaklu pt. “Wilk i 7 koźlątek”. Celem przedstawienia było przedstawienie najmłodszym 

zasad bezpieczeństwa, pokazując, że nie każdemu można ufać. Spektakl opowiadał o siedmiu 

koźlątkach , które codziennie cierpliwie słuchały rad swojej mamy, na temat tego co robić, by 

nic złego ich nie spotkało. Jednak dobre rady mamy nie wystarczyły przed 

niebezpieczeństwem ze strony wilka. Koźlątka wpadły w sidła złego i głodnego wilka. 

Wielka miłość matki sprawiła, że uratowała ona swoje dzieci oraz ukarała oprawcę za 

nikczemny uczynek. Kolorowe stroje, ciekawa scenografia oraz interaktywny charakter 

przedstawienia sprawiły, że najmłodsza widownia oglądała spektakl z wielkim 

zainteresowaniem. Dzieci miały możliwość zetknięcia się z grą żywego aktora jak również z 

teatrem kukiełkowym. Zachęcane przez artystów brały czynny udział w spektaklu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



,,Andrzejkowy” czas w ,,Pszczółkach”. 

 

W środę, 30 listopada w grupie „Pszczółki”  zapanowała magiczna atmosfera, ponieważ 

obchodziliśmy Andrzejki. Przedszkolaki chciały zajrzeć w przyszłość, sprawdzić co je czeka. 

Ten dzień był dniem radosnych zabaw i wróżb. Nie zabrakło  przekłuwania serduszek  

z imionami, wróżenia za pomocą wirującej butelki.  Dzieci poznały znaczenie różnych 

kolorów, liczb, magicznych przedmiotów. Z pomocą kolorowych piórek sprawdzały kim 

zostaną w przyszłości. Ustawiały buty, aby sprawdzić, który chłopiec pierwszy się ożeni 

i która dziewczynka pierwsza wyjdzie za mąż. Rzucały pieniążkami do miski z wodą, aby 

spełniły się najskrytsze marzenia. Gwiazdki pozwoliły dowiedzieć się dzieciom, kim będą  

w przyszłości. Wszystkie wróżby przeplatane były pląsami przy muzyce. Dzień ten dostarczył 

przedszkolakom wiele radości. Każde dziecko wie, że wróżby i przepowiednie należy 

traktować z przymrużeniem oka, jako element dobrej zabawy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dzień Białych Skarpetek u ,,Żabek”. 

 

30 listopada  przedszkolaki z grupy ,,Żabki’’  obchodziły nietypowe święto – Dzień Białych 

Skarpetek. Dla uczczenia tego dnia dzieci i wychowawca przyszli do przedszkola w  białych  

skarpetkach. Dzień białych skarpetek dostarczył wiele niespodzianek i radości. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CIASTO 7 DAYS 

 

SKŁADNIKI NA KAKAOWY BISZKOPT:  

 

 4 jajka, duże  

 3/4 szklanki cukru  

 1 łyżeczka cukru waniliowego  

 3/4 szklanki mąki tortowej  

 2 1/2 łyżeczki kakao  

 1/2 łyżeczki proszku do pieczenia  

 szczypta soli  

 

SKŁADNIKI NA KREM ŚMIETANKOWY:  

 

 600 ml śmietanki kremówki 30%  

 4 łyżki cukru pudru  

 2 1/2 łyżeczki żelatyny, czubate  

 1/4 szklanki gorącej wody  

 

SKŁADNIKI NA POLEWĘ CZEKOLADOWĄ:  

 

 100 g gorzkiej czekolady 

 50 g masła  

 50 ml mleka 

 

DODATKOWO: 

 

 1 opakowanie mini rogalików 7 days  

 mały słoiczek dżemu porzeczkowego lub jagodowego  

 

Jajka najlepiej jeśli będą w temp. pokojowej. Mąkę przesiewamy razem z kakao  

i proszkiem. Białka oddzielamy od żółtek  i miksujemy razem ze szczyptą soli na sztywną 

pianę. Pod koniec miksowania dodajemy stopniowo cukry i miksujemy, aż masa będzie gęsta i 

lśniąca. Zmniejszamy obroty miksera i dodajemy po jednym żółtku. Na koniec za pomocą 

szpatułki lub dużej łyżki drewnianej w kilku niedużych porcjach dodajemy suche składniki.  

Delikatnie mieszamy, aby piana z białek jak najmniej opadła. Formę o wym. 24×24 cm lub 

podobną smarujemy lekko tłuszczem i wykładamy papierem do pieczenia. Przekładamy ciasto  

i pieczemy w temp. 180 C przez około 30 -35 min. do tzw. suchego patyczka. Po upieczeniu 

studzimy i przekrawamy na dwie części. Żelatynę rozpuszczamy w gorącej wodzie (nie 

wrzącej) i mieszamy do całkowitego rozpuszczenia, zostawiamy do wystudzenia. Kremówkę 

miksujemy na sztywną masę, następnie dodajemy przesiany cukier puder oraz powoli wlewamy 

żelatynę. Jeden blat biszkoptu smarujemy połową dżemu, wykładamy 1/3 kremu i układamy 

rogaliki jeden obok siebie w rzędach. Wykładamy pozostały krem i układamy na wierzchu 

biszkopt, który smarujemy pozostałym dżemem. Gotowe ciasto wkładamy na kilka godzin lub 

całą noc do lodówki. Mleko podgrzewamy razem z masłem do rozpuszczenia, dodajemy 

kawałki czekolady i mieszamy do uzyskania jednolitej konsystencji. Wylewamy na wierzch 

ciasta i równomiernie rozprowadzamy. Wkładamy na 15 min do lodówki, aż polewa stężeje.  

CIASTO Z ROGALIKAMI  

O SMAKU CZEKOLADOWYM  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COŚ DLA PRZEDSZKOLAKA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POKOLORUJ OBRAZEK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ZNAJDŹ DROGĘ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redaktor naczelny Magdalena Jurkiewicz – Łukasz pod kierunkiem mgr Ireny Wiśniewskiej 

 


